
 

1 
 

 
 

 Zápis a usnesení Rady MAS Lípa pro venkov z.s. 
ze dne 3. 2. 2020 

 
 

Místo: Zbraslavice, kancelář MAS  

Zahájení: 8:30 hod. 

Předsedající: Ondřej Havlovic  

Omluven: Ing. Luboš Kubát, Jaromír Jeřábek, Ing. Milan Kasal, Ing. Josef Viktora 

Zapisovatel: Iveta Marhanová 

Přítomní: dle prezenční listiny (11 s právem hlasování – 5 VS, 6 SS) 
 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola usnesení 

2. PRV – schválení 5. Výzvy PRV (Ripplová) 

3. OPZ – výběr projektů MAS Lípa pro venkov_OPZ_Prorodinná opatření 6 a MAS Lípa pro 

venkov_OPZ_Sociální služby_7, (Kršňáková) 

4.  IROP – informace o projektech předložených do 8. výzvy_komunitní centra (Jiříková) 

5.  Rozšíření území MAS pro období 2021+ (Bernardov, Bílé Podolí, Starkoč, Vrdy, Žleby) 

6.  Finanční plán na rok 2020 (Prchalová) 

7. Příprava snídaně pro starosty – 20. 2. 2020 (Tvrdík) 

9. Různé - příprava VH spolku (26.3. 2020) 

  - Ukliďme Česko 

  - Leaderfest 2020 Kutná Hora 

  - úprava webových stránek MAS 
 

 

1.  Zahájení 

Jednání zahájil předseda MAS Ondřej Havlovic. V úvodu seznámil přítomné s navrženým 

programem, vyzval k jeho doplnění a následně byl program schválen. Dále konstatoval, že jednání 

je přítomno 11 z 15 členů Rady s hlasovacím právem, z toho 5 zástupců za veřejný sektor a 6 za 

soukromý sektor. Rada je tedy usnášeníschopná a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

nemá více než 49 % hlasovacích práv. Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Ing. Antonín Šárovec 

a Václav Kunášek. Zapisovatelem byla stanovena Iveta Marhanová.  
  

Usnesení č. 2020_01_01 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Antonína Šárovce a Václava Kunáška. 

 

  Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 
 

 

Byla provedena kontrola usnesení Rady ze dne 9. 12. 2019 – plán výzev pro rok 2020 je plněn dle 

předpokladů; projekty z výzev OPZ prošly hodnocením přijatelnosti a věcným hodnocením ve VK; 

upravený návrh finančního plánu rozeslán jako podklad pro dnešní jednání; termín snídaně pro 

starosty byl posunut na 20.2.2020; školení k účetnictví DSO (Ing. Lorenc) se uskuteční až 3.4. 

2020; FKS 2019 bylo vyplaceno v termínu.  



 

2 
 

 

Usnesení č. 2020_01_02 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

bere na vědomí zprávu o plnění usnesení Rady ze dne 9. 12. 2019. 
 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 
 

 
2. PRV – schválení Výzvy č. 5 PRV, alokace, interní postupy (Ripplová) 

- kancelář v souladu se SCLLD připravila text výzvy s finančními alokacemi pro jednotlivé 

fiche: F7  - Zemědělství 6.000.000 Kč, F11  - Podpora podnikání 5.000.000 Kč 

- vyhlášení 4. 2. 2020, termíny školení pro žadatele 13. 2. 2020 

- příjem žádostí proběhne v termínu 17. 2. – 5. 3. 2020, registrace na RO SZIF Praha 28. 4. 

2020 

 

Usnesení č. 2020_01_03 

Rada MAS Lípa pro venkov z. s.  

schvaluje text Výzvy č. 5 PRV, finanční alokace pro jednotlivé fiche a aktualizované interní postupy. 

 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 
 

 

3. OPZ – výběr projektů MAS Lípa pro venkov_OPZ_Prorodinná opatření 6 a MAS Lípa pro 

venkov_OPZ_Sociální služby_7 

(reg. č. A62/03_16_047/CLLD_15_01_110) 

(reg. č. A63/03_16_047/CLLD_15_01_110) 

 

Členové Rady byli seznámeni s projekty a s obsahem Etického kodexu osoby podílející se na 

hodnocení či výběru ŽOD, který na místě podepsali. Střet zájmů osoby podílející se na výběru 

projektů Výzvy MAS Lípa pro venkov_OPZ_Prorodinná opatření_VI. nahlásil: pan Václav Kunášek 

(Tělovýchovná jednota Sokol Paběnice, z.s.).  Manažerka OPZ seznámila radu s výsledky 

hodnocení Výběrové komise MAS. Ta provedla dne 29. 01. 2020 věcné hodnocení žádostí o 

dotaci - ve Fichi č. 6 (Prorodinná opatření) byly VK hodnoceny čtyři ŽOD, které prošly s kladným 

výsledkem hodnocením přijatelnosti a formálních náležitostí a zároveň dosáhly stanoveného 

minimálního počtu bodů. Členům Rady MAS byla předána tabulka „Výsledné pořadí projektů“ na 

základě hodnocení VK. Vzhledem k výši alokace dané výzvy MAS (8.030.729,70,- Kč) byly ŽOD 

Radou doporučeny k podpoře. Protože alokace výzvy nebyla vyčerpána rozhodla Rada MAS  o 

přesunu finančních prostředků v celkové výši 2.367.183,45,- Kč do další výzvy MAS OPZ na 

Prorodinná opatření. 

 

Dále byli členové seznámeni s jednotlivými projekty podanými v rámci výzvy č. 7 na sociální služby 

a podepsali Etický kodex osoby podílející se na hodnocení či výběru ŽOD této výzvy. Střet zájmů 

nenahlásil nikdo z přítomných. L. Kršňáková informovala Radu o výsledku hodnocení Výběrové 

komise MAS ze dne 29. 01. 2020.  V rámci Výzvy MAS Lípa pro venkov_OPZ_Sociální služby_VII  

byla hodnocena pouze 1 ŽOD, která prošla s kladným výsledkem hodnocením přijatelnosti a 

formálních náležitostí a současně splnila stanovený minimální počet bodů. Členům Rady byla 

předána tabulka s výsledným pořadím projektů na základě hodnocení VK. Vzhledem k dostatečné 

výši alokace v této výzvě (2.000.000,00,- Kč) byla hodnocená ŽOD Radou doporučena k podpoře. 

 



 

3 
 

Usnesení č. 2020_01_04 

Rada MAS Lípa pro venkov z.s.  

a) schvaluje Seznam vybraných žádostí o dotaci ve Výzvě MAS Lípa pro venkov_OPZ_ 

Prorodinná opatření_VI. (viz příloha zápisu č. 2 ) 

b) schvaluje převedení nevyčerpané alokace ve výši 2.367.183,45,- Kč do další výzvy MAS Lípa 

pro venkov_OPZ_Prorodinná opatření. 

c) schvaluje Seznam vybraných žádostí o dotaci ve Výzvě MAS Lípa pro venkov_OPZ_  

Sociální služby_VII. (viz příloha zápisu č. 2 ) 

 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 10  proti: 0  zdržel se: 1 
 

 

4. IROP – informace o projektech předložených do 8_výzvy_IROP_Komunitní centra  

R. Tvrdík seznámil členy Rady se stavem předložených projektů. Do výzvy byly podány tři projekty 

(KC Onomyšl, Miskovice a Bohdaneč s celkovou finanční náročností 9.980.354,74 Kč (CZV). 

Alokace výzvy byla překročena o 380.354,73 Kč. Vyčká se na hodnocení přijatelnosti a na 

výsledek věcného hodnocení a pokud i nadále bude převis, lze nabídnou poslednímu v pořadí 

nižší částku. Další možností je realokace finančních prostředků a navýšení alokace výzvy (ale v 

tuto chvíli již není z čeho). 

 

Usnesení č. 2020_01_05 

Rada MAS Lípa pro venkov z. s.  

bere na vědomí informace o projektech předložených do 8_výzvy IROP_Komunitní centra. 

 
Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 
 

5. Rozšíření území MAS pro období 2021+ (Bernardov, Kobylnice, Bílé Podolí, Starkoč, Vrdy, 

Žleby) 

Během prosince byl na obce v území MAS rozeslán vzor usnesení zastupitelstva k začlenění  do 

území MAS pro období 2021-2027. K dnešnímu dni obdržela kancelář MAS Lípa pro venkov z.s. 

celkem 44 usnesení z obcí tvořících současné území MAS (celkem 72). Nově deklarovali zájem o 

zapojení obce Bernardov, Kobylnice, Bílé Podolí, Starkoč, Vrdy, Žleby. Původně projevilo zájem i  

Město Čáslav, ale zatím nemáme žádné další  informace.  Rozsah území MAS je třeba vyjasnit do 

poloviny března, aby kancelář mohla připravit podklady k jednání VH MAS 26.3.2020  

 

Usnesení č. 2020_01_06 

Rada MAS Lípa pro venkov z. s.  

souhlasí s rozšířením území MAS Lípa pro venkov z.s. o obce Bernardov, Kobylnice, Bílé Podolí, 

Starkoč, Vrdy a  Žleby pro období 2021-2027 

 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 
 
 

6.  Finanční plán na rok 2020  

Finanční plán upravený na minulém jednání Rady byl rozeslán členům v podkladech k dnešnímu 

jednání. Vzhledem k tomu, že další připomínky ani doplnění nebyly vzneseny, byl finanční plán na 

rok 2020 přijat v navrženém znění - s výnosy ve výši  8 175 822,- Kč a náklady ve výši 8 152 486,- 

Kč. Finanční plán bude takto předložen ke schválení na jednání VH MAS.   

 

Usnesení č. 2020_01_07 



 

4 
 

Rada MAS Lípa pro venkov z. s.  

schvaluje finanční plánu na rok 2020 s výnosy ve výši 8.175.822,- Kč a náklady ve výši 8.152.486,- Kč.  

 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 
 
 

7.  Příprava snídaně pro starosty – 20. 2. 2020  

Snídaně pro starosty se uskuteční 20.2. 2020 v Kutné Hoře. Hlavním programem budou informace 

MAS (výzva – článek 20, plánování strategie + rozšíření území MAS). Termín byl avizován 

v informacích rozeslaných obcím. V současnosti se dojednává možnost uskutečnit v rámci jednání 

exkurzi ve Foxconnu v Kutné Hoře.  

 

Usnesení č. 2020_01_08 

Rada MAS Lípa pro venkov z. s.  

bere na vědomí informace o přípravě Snídaně pro starosty 20.2. 2020 v Kutné Hoře. 

 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 
 
Úkol: Kancelář rozešle pozvánku a program jednání nejpozději 10.2.2020.  

 
 

8.  Různé 

 Příprava VH spolku (26. 3. 2020) 

Řádná VH spolku se uskuteční 26. 3. 2020 ve Zbraslavicích. Mezi hlavními body programu 

VH bude zpráva o činnosti spolku za rok 2019, zpráva Kontrolního výboru a výsledek 

přezkoumání hospodaření, volba členů VK, rozšíření území MAS, změna čl. základny a 

přijetí nových členů, výše čl. příspěvků na rok 2020, plán činnosti na rok 2020, schválení 

finančního plánu na rok 2020, strategie CLLD  a další. Pozvaní hosté - Ing. Ludmila 

Hejdánková, Ing. Jaromír Strnad. 

 

Usnesení č. 2020_01_09 

Rada MAS Lípa pro venkov z. s.  

bere na vědomí informace o přípravě a termínu konání řádné VH spolku dne 26.3.2020 ve 

Zbraslavicích. 

 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 
 

 

 Ukliďme Česko 

Iveta Marhanová informovala přítomné o připravovaném  2. ročníku akce Ukliďme Česko – 

Ukliďme Kutnohorsko. V minulém roce se úklidu zúčastnilo celkem 15 obcí z území MAS. 

Hlavním úklidovým dnem bude 4. duben. V obcích na území MAS ale bude možné zapojit 

se do akce během celého měsíce dubna. Kancelář MAS bude informovat starosty 

členských obcí MAS na Snídani pro starosty a poté rozešle mailem formuláře o zapojení 

obcí a registraci úklidu. Přihlášky musí být doručeny nejpozději do 15. 3. 2020.   

 

 

 

Usnesení č. 2020_01_10 

Rada MAS Lípa pro venkov z. s.  



 

5 
 

bere na vědomí informace přípravě projektu Ukliďme Česko - Ukliďme Kutnohorsko 2020 a možnosti  

zapojení členských obcí MAS Lípa pro venkov z.s. do úklidu v měsíci dubnu 2020. 

 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 
 

 

 Leaderfest 2020 Kutná Hora 

Mgr. Radek Tvrdík informoval přítomné o akci LEADERFEST 2020, na které se bude MAS  

organizačně podílet. Uskuteční se v Kutné Hoře v termínu 27. – 29. 5. 2020. Předpokládá 

se účast cca 350 osob (nutno zajistit ubytování), tematicky bude jednání rozděleno do pěti 

pracovních skupin. Finanční příspěvek poskytl Středočeský kraj (500 000 Kč), Celostátní 

síť pro venkov (200 000 Kč). Zajišťuje se kulturní program, součástí bude tržiště s 

regionálními produkty – 30 stánků, společenský večer v zahradách GASK. 

 

Usnesení č. 2020_01_11 

Rada MAS Lípa pro venkov z. s.  

bere na vědomí informace o přípravě LEADERfestu 2020, který se uskuteční v termínu od 27. – 29. 5. 

2020 v Kutné Hoře. 

 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 
 

 

 úprava webových stránek MAS 

Mgr. Tvrdík informoval přítomné členy Rady MAS o nutnosti úpravy webových stránek MAS 

s ohledem na nově požadovanou přístupnost. V současnosti se zpracovává nabídka od 

firmy Galileo s.r.o. 

 

Usnesení č. 2020_01_12 

Rada MAS Lípa pro venkov z. s.  

souhlasí s úpravou webových stránek MAS od společnosti Galileo tak, aby splňovaly nároky 

požadované ze zákona. 

 

Hlasování:    přítomno: 11  pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Jednání ukončeno v 10:30 hodin. Příští termín jednání bude 2. 3. 2020. 

 

………………………………………….                                               ……………………………………….. 

                 Ondřej Havlovic                      Ing. Zdeněk Nácovský 
 
 
Ověřil:  ...........................................             Zapsala:    ………………………………….  
    Ing. Antonín Šárovec               Iveta Marhanová 
         
 
Ověřil:  .............................................  

     Václav Kunášek 

 
 

 

 

 

 



 

6 
 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Prezenční listina 

Příloha č. 2 – Zápisy z jednání rozhodovacího orgánu MAS – Seznam vybraných žádostí OPZ 

Příloha č. 3 – Prezenční listiny z jednání rozhodovacího orgánu pro výzvu MAS OPZ 

Příloha č. 4 – Plán hospodaření 2020 

 


